
TECHNICKÝ LIST 
 

 

CLEAN R581 ANTI SULFAT 
 

ODSTRAŇOVAČ SANYTRU 

Seite | 1  

 

CHYTRÉ VÝHODY PRODUKTU 

- Sanace vlhkého zdiva  
- Váže škodlivé soli 
- Flankovací  
- Účinný  
- Vysoká penetrace 

 

POPIS VÝROBKU 

CLEAN R581 ANTI SULFAT, který proniká hluboko do podkladu, 
reaguje s mnoha ve vodě rozpustnými solemi ve zdivu. CLEAN 
R581 ANTI SULFAT přeměňuje tyto škodlivé soli na reakční 
produkty nerozpustné ve vodě, takže podklad je zbaven 
rozpustných solí. 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

CLEAN R581 ANTI SULFAT se používá k ošetření vlhkého, solí 
znečištěného zdiva. CLEAN R581 ANTI SULFAT se používá jako 
doprovodné opatření při sanaci zdiva a následné hydroizolaci 
suterénů tak, aby se 

z. Hydraulický proces tuhnutí následných minerálních nátěrů 
nebyl narušen např. stavebně škodlivými solemi. CLEAN R581 
ANTI SULFAT lze použít i na prostupy sazí v komínech, aby 
následné minerální tmely nebyly při procesu tuhnutí narušeny 
částicemi sazí. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Minerální podklad musí být pevný, suchý a savý. Podklad musí 
být zbaven sádry, asfaltu, tuků a olejů, prachu a barev. Stávající 
omítka kontaminovaná solí musí být zcela odstraněna, 
rozpadající se spáry musí být vyškrábány. Poté všechny 
uvolněné části očistěte ocelovým kartáčem. Vápenné a pojivové 
nátěry se musí odfrézovat nebo opískovat. 
 

ZPRACOVÁNÍ 

CLEAN R581 ANTI SULFAT se nanáší ve dvou vrstvách na celý 
povrch štětcem nebo vhodným stříkacím zařízením. První vrstva 
se nanáší přípravkem CLEAN R581 ANTI SULFAT zředěným v 
poměru 1:1 s vodou, dokud není zdivo nasycené. Po zaschnutí 
této vrstvy (6 až 18 hodin) se nanese druhá vrstva neředěného 
přípravku CLEAN R581 ANTI SULFAT, dokud není zdivo 
nasycené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POZNÁMKY PRO NÁSLEDNOU PRÁCI 

Nejdříve po 24 hodinách od druhého nátěru odstraňte kartáčem 
zbytky, které na povrchu zůstaly, a naneste nátěr např. 
speciálního hydroizolačního systému AQUASTOPP nebo BLOCK 
X701 TERRA 2K FLEX. 
 

POZNÁMKY 

Nepoužívejte CLEAN R581 ANTI SULFAT na obnažené zdivo. 
CLEAN R581 ANTI SULFAT není trvalou solnou bariérou. Aby se 
zabránilo dalšímu výkvětu, jsou nutná další opatření (např. 
pomocí BLOCK X701 TERRA 2K FLEX nebo speciálního 
hydroizolačního systému). 

 

ČIŠTĚNÍ PRACOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 

Nářadí a znečištěné plochy je třeba ihned po použití očistit 
vodou.



 

 
Tímto návodem vám chceme poradit podle našich nejlepších znalostí založených na našich testech a zkušenostech.  
Vzhledem k množství možných aplikací a podmínkám skladování a zpracování našich výrobků, které jsou mimo naši kontrolu, 
však nemůžeme v jednotlivých případech zaručit výsledek zpracování. Proveďte si vlastní testy. Mírné zabarvení tmelů je 
možné pod vlivem UV záření. Mírné barevné odchylky mezi jednotlivými šaržemi způsobené technologií výrobku. 
Neposkytujeme žádnou záruku na absolutní věrnost barev. Pro každý projekt používejte materiál ze stejné šarže. Naše 
technické a obchodní poradenství je vám k dispozici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněním tohoto datového listu pozbývají všechna předchozí vydání platnosti.                            Vydání: 08.23 

 
 

Bostik GmbH   Bostik GmbH 
Industriestraße 3-11 ∙ D-33829 Borgholzhausen    Steinabrücklerstraße 48 ∙ A-2752 Wöllersdorf 
Tel.: +49 (0) 5425 801-0 ∙ Fax: +49 (0) 5425 801-140   Tel.: +49 (0) 26 33 41 39 92 90  
E-Mail: info.germany@bostik.com   E-Mail: info.austria@bostik.com 
www.bostik.de   www.bostik.de 

Seite | 2  

BOSTIK HOTLINE 

Smart help 
+49 (0) 5425 801-0 
 

SKLADOVÁNÍ 

Chladné a suché. Citlivé na mráz. Skladovatelnost přibližně 12 
měsíců v původním obalu. 
 

ZPŮSOB DODÁNÍ 

5 kg číslo zboží 30625033 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ DATA 

Barva Bezbarvý 

Hustota přibližně 1 g/ml 

Pracovní teplota +5°C až +25°C 

Spotřeba 

V závislosti na savosti 
podkladu se pohybuje mezi 
0,5 až 1,0 kg/m2. Před 
ošetřením se doporučuje 
zřídit malou zkušební 
plochu, aby se zjistila 
potřeba použití přípravku 
CLEAN R581 ANTI SULFAT. 

 

 

 


